
 
Porto Velho – RO DOE-DPERO n.º 852 – ano IV Quarta-feira, 09 de novembro de 2022 

 

 

 
Este documento, que pode ser encontrado no sítio da Defensoria Pública do Estado de Rondônia (www.defensoria.ro.def.br), foi assinado eletronicamente 

com a certificação digital da ICP-Brasil. 
Página 8 de 11 

 

ATOS DA CORREGEDORIA-GERAL 

Portarias 

 
PORTARIA Nº 496/2022/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 19 de outubro de 2022. 
 

O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 823/2021/GAB/DPE-RO, 
de 09 de agosto de 2021, publicada no DOE n.º 552 - ano III, de 10 de agosto de 2021. 
CONSIDERANDO o contido no processo 3001.105338.2022. 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido do Defensor Público RAFAEL DE CASTRO MAGALHÃES, matrícula n.º 300126715, lotado no Núcleo de 
Porto Velho, os termos da Portaria n.º 376/2022/DPERO-CG-GAB, de 19 de julho de 2022, para registrar a alteração de 10 (dez) dias de 
férias referentes ao 2º período de 2022, transferindo-se o gozo do período de 09.01.2023 a 18.01.2023 para o intersídio de 01.08.2023 a 
10.08.2023. 
Art. 2.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
MARCUS EDSON DE LIMA 

Corregedor-Geral 

 
PORTARIA Nº 529/2022/DPERO-CG-GAB 

Porto Velho, 09 de novembro de 2022. 
  
O CORREGEDOR-GERAL DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DE RONDÔNIA, no exercício de suas atribuições legais, 
especialmente na forma da Lei Complementar Estadual n.º 117, de 04 de novembro de 1994, e da Portaria n.º 1128/2019/GAB/DPE-RO, 
de 06 de agosto de 2019, publicada no DOE-DPERO n.º 66, de 08 de agosto de 2019, 
CONSIDERANDO o contido no Processo n.º 3001.105852.2022 
RESOLVE: 
Art. 1.º ALTERAR, a pedido da Defensora Pública MORGANA LÍGIA BATISTA CARVALHO, lotada no Núcleo de Porto Velho, os termos 
da Portaria n.º 479/2022/DPERO-CG-GAB, de 29.09.2022, para registrar a alteração de 30 (trinta) dias de férias referentes ao 1º período 
de férias do exercício de 2023, transferindo-se o gozo de 02.01.2023 a 31.01.2023 para o período de 09.01.2023 a 28.01.2023 e de 
07.11.2023 a 16.11.2023. 
Art. 2.º Os 10 (dez) dias agendados para o período de 19.01.2023 a 28.01.2023 ficam reservados a eventual conversão em Abono 
Pecuniário. 
Art. 3.º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 
  

MARCUS EDSON DE LIMA 
Corregedor-Geral 

 
 

ATOS DA COMISSÃO PERMANENTE DE COMPRAS E LICITAÇÃO 

Avisos 

 
AVISO DE ALTERAÇÃO DA DATA DE ABERTURA DA LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022/CPCL/DPE/RO 
EDITAL Nº 29/2022/CPCL/DPE/RO 

Exclusiva ME-EPP 
PROCESSO SEI Nº 3001.104256.2022 

 
A Defensoria Pública do Estado de Rondônia - DPE/RO, através de seu Pregoeiro e Equipe de Apoio, designados pela Portaria nº 
473/2022/SGAP/DPERO de 3 de novembro de 2022, publicado no D.O.E. nº 849 – ano IV, de 04 de novembro de 2022, torna pública à 
ALTERAÇÃO da data de abertura do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 036/2022/CPCL/DPE/RO, cujo objeto é o registro de preços para 
futura e eventual aquisição de materiais de limpeza da Defensoria Pública do Estado de Rondônia, tendo em vista a necessidade de 
alteração do arquivo incluso no sistema comprasnet. A nova data para abertura da sessão pública será no dia 23/11/2022, às 09h30min 
(horário oficial de Brasília/DF), no site: www.gov.br/compras/pt-br. Eventuais dúvidas poderão ser sanadas junto ao Pregoeiro e à Equipe 
de Apoio através do e-mail: licitacao@defensoria.ro.def.br ou telefone (69) 99348-3068 / (69) 3217-4713. 
Porto Velho - RO, 09 de novembro de 2022. 
 

ADRIANA LARISSA FREITAS DOS SANTOS 
Pregoeira 

 
 
 
 
 


